Município, faço saber que a Câmara Municipal Aprovou e eu, na qualidade 
de Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento-Geral do município de Coxim - 

MS, para o exercício de 2015, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 
118.161.000,00 (Cento e dezoito milhões cento e sessenta e um mil reais). 

Art. 2º - O Orçamento Geral do Município para o exercício de 2015 

compõe-se do Orçamento do Legislativo Municipal, Executivo Municipal, 
Fundação e seus Fundos Especiais, compatibilizados de forma abrangente 
nas ações de governo, com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e o Plano

[...]

termos da lei nº 4.320/64 e Portarias Interministeriais Nº163, 180, 212, 
325, 326, 328, 339, todas de 2.001 e Portarias Ministeriais 211, 300 e 447, 
editadas em 2.002, e recentemente a Portaria Conjunta STN/Sof nº 01, De 
29 De Abril De 2008. 

Art. 4º - A Despesa total do Orçamento ascende a R$ 118.161.000,00 
(Cento e dezoito milhões cento e sessenta e um mil reais), importando o 
Orçamento Fiscal em R$ 112.911.900,00 (Cento e doze milhões novecentos 
e onze mil e  novecentos reais) e o Orçamento de Seguridade Social em R$ 
5.249.100,00(Cinco milhões duzentos e quarenta e nove  mil e cem reais). 

Art. 5º - A despesa será realizada segundo a sua natureza, que 
apresenta o seguinte desdobramento: 

A) Categorias Econômicas R$ 118.161.000,00 
1) Despesas Correntes R$   76.103.710,00 
2) Despesas de Capital R$   41.957.290,00